

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

Wydział Zamówień Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip.lublin.eu

ZP-PS.221.1.66.2015

Lublin, dnia 10.12.2015

<DO ZAINTERESOWANYCH>

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na budowę drogi w ul. Biskupińskiej w Lublinie z sięgaczami na odcinku od ul. Nałęczowskiej (bez skrzyżowania) do ul. Łużyczan oraz odcinków ul. Łużyczan wraz z kanalizacją deszczową, siecią wodociągową z przyłączami i siecią kanalizacji sanitarnej z przykanalikami.

**Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania.
Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami:**

1. Pytanie:

1. Czy Zamawiający zgadza się na zastosowania w tym projekcie ekologicznej betonowej kostki brukowej, oczyszczającej powietrze ze szkodliwych tlenków azotu (NOx), wykonanej w technologii wyrobów fotokatalitycznie aktywnych (np. TX Active(r)), która spełnia wymagania podane w SIWZ i dokumentacji projektowej dla tego zadania, oraz wymagania normy PN-EN 1338 "Betonowe kostki brukowe - Wymagania i metody badań", posiada znak CE, i jest legalnie dopuszczona do obrotu i stosowania na terenie Polski i UE zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami prawa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ dopuszcza zastosowanie materiałów i rozwiązań równoważnych zgodnie z zapisami pkt 3.5, 3.6 oraz 10.8.5, 10.8.6, 10.8.7 SIWZ oraz pod warunkiem akceptacji przez projektanta oraz ZDiM w Lublinie.

Ocena materiałów i rozwiązań równoważnych zostanie dokonana na etapie sprawdzania ofert przetargowych na podstawie dokumentów dołączonych do oferty Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zastosowania na drogach kostki, na której podczas braku nasłonecznienia i przy opadach deszczu może tworzyć się cienki film wodny.

2. Pytanie:

W Specyfikacji Technicznej (SST - NAWIERZCHNIA Z BETONOWEJ KOSTKI BRUKOWEJ DLA DRÓG I ULIC LOKALNYCH D - 05.03.23a, pkt 2.2.2. Wymagania techniczne stawiane betonowym kostkom brukowym) podany jest wymóg posiadania przez betonową kostkę brukową Aprobataj Technicznej wydanej przez uprawnioną jednostkę (Instytut Badawczy Dróg i Mostów). Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania ważnej Aprobataj Technicznej dla betonowej kostki brukowej która ma być użyta w tym przetargu pomimo obowiązywania normy PN-EN 1338:2005 "Betonowe kostki brukowe - Wymagania i metody badań"?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania ważnej Aprobataj Technicznej dla betonowej kostki brukowej która ma być użyta w tym przetargu.

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

3. Pytanie:

Prosimy o załączenie dokumentacji technicznej w kolorze, gdyż obecnie załączona dokumentacja na stronie Zamawiającego jest nieczytelna i uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty co z uwagi na fakt wynagrodzenia ryczałtowego jest bardzo istotne dla Wykonawcy. Prosimy również o ponowne załączenie przedmiarów w lepszej rozdzielczości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje elektroniczną formą dokumentacji w wersji kolorowej oraz przedmiarami w lepszej rozdzielczości.

4. Pytanie:

Prosimy o dostosowanie wymagań zawartych w Szczegółowej Specyfikacji Technicznej jak i w dokumentacji projektowej do obecnie obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zawarte w Szczegółowej Specyfikacji Technicznej, jak i w dokumentacji projektowej które nie są niezgodne z obecnie obowiązującymi przepisami, lecz zawierają dodatkowe wymagania Zamawiającego.

5. Pytanie:

Prosimy o informację na czym ma polegać aktualizacja projektu stałej organizacji, tj. czy należy wykonać nowy projekt stałej organizacji, czy też tylko należy wystąpić z wnioskiem o przedłużenie terminu ważności klauzuli zatwierdzenia projektu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w celu aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu należy wystąpić z wnioskiem o przedłużenie terminu ważności klauzuli zatwierdzenia projektu.

6. Pytanie:

W przypadku konieczności wykonania nowego projektu stałej organizacji ruchu prosimy o podanie warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie są wymagane nowe warunki dot. stałej organizacji ruchu.

7. Pytanie:

Po przeanalizowaniu zapisów SIWZ w pkt 5.4.2 w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający wymaga dysponowania osobą/ami, która/e będzie/będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadającą/yymi wymagane uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych – min. 1 osoba. Po przeanalizowaniu załączonej dokumentacji technicznej zakres ten nie wchodzi do przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym prosimy informację czy Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt 5.4.2.1 ppkt c), w zakresie dysponowania osobą do kierowania robotami budowlanymi w w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę treści pkt 5.4.2 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

5.4. Jako spełniający warunki udziału w postępowaniu zostaną ocenieni wykonawcy, którzy:

(...)

5.4.2. w zakresie warunku określonego w pkt 5.1.3. wykażą:

5.4.2.1. dysponowanie osobą/ami, która/e będzie/będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą/yymi wymagane uprawnienia budowlane:

- do kierowania robotami budowlanymi w specjalności:

a) inżynierskiej – drogowej – min. 1 osoba;

b) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – min. 1 osoba.

Uprawnienia wydane zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1278) albo odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Zamawiający, określając wymogi dla każdej osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12 a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2008 r. Nr 63, poz. 394).

Jednocześnie zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ.

8. Pytanie:

W pkt 3 ppkt 3.2.16 SIWZ Zamawiający wprowadził zapis o obowiązku wykonania regulacji pionowej słupów oświetlenia drogowego. W związku z tym, prosimy o dokładne określenie zakresu prac i ewentualnie zamieszczenie przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez:

1) zmianę treści pkt 3.2.1.6. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

3.2.1.6. regulacja pionowa włączów kanałowych, studzienek telefonicznych, zaworów wodociągowych i gazowych,

2) zmianę treści pkt 12.2. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

12.2. Oferta musi zawierać ostateczną sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty związane z realizacją zadania niezbędne do jego wykonania, z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków, w szczególności:

12.2.1. Koszty związane z realizacją zamówienia wynikające wprost z umowy oraz z dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, oraz z obowiązujących w tym zakresie przepisów, norm, decyzji, zasad współczesnej wiedzy technicznej i sztuki

- budowlanej, a także z technologii wykonania robót,*
- 12.2.2. Koszty wszelkich robót przygotowawczych (w szczególności: zagospodarowania, zabezpieczenia i oznakowania terenu budowy, organizacji i utrzymania zaplecza budowy w tym podłączenia i zużycia wody i energii elektrycznej oraz telefonów i dozór budowy) oraz koszty robót tymczasowych,**
 - 12.2.3. Koszty opracowania projektu czasowej organizacji ruchu i oznakowania na czas prowadzonych robót,**
 - 12.2.4. Koszty aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu i oznakowania zgodnie z tym projektem,**
 - 12.2.5. Koszty obsługi geodezyjnej prowadzonych robót w liniach regulujących własności, w tym koszty inwentaryzacji powykonawczej wykonanej w formie gis/cad dostarczonej na nośniku CD oraz w wersji papierowej,**
 - 12.2.6. Koszty badań i pomiarów w czasie wykonywania i odbioru robót określone w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz w obowiązujących przepisach,**
 - 12.2.7. Koszty związane z zabezpieczeniem istniejącej infrastruktury technicznej,**
 - 12.2.8. Koszty regulacji wysokościowej istniejącego uzbrojenia,**
 - 12.2.9. Koszty zagospodarowania ziemi z wykopów oraz koszty transportu i utylizacji gruzu betonowego i materiałów rozbiórkowych nie nadających się do ponownego wykorzystania – zgodnie z obowiązującymi przepisami,**
 - 12.2.10. Koszty związane z uporządkowaniem terenu budowy i jego zaplecza łącznie z przywróceniem otoczenia inwestycji do stanu pierwotnego, w tym koszenie, odśnieżanie, uzupełnianie ubytków w nawierzchni i innych niezbędnych wskazanych przez inspektora nadzoru lub inżyniera,**
 - 12.2.11. Koszty związane z uzyskaniem wszelkich uzgodnień i pozwoleń na wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz bezpieczne i prawidłowe odprowadzanie wód gruntowych i opadowych z całego terenu budowy oraz miejsc związanych z prowadzeniem robót w sposób zabezpieczający roboty oraz otoczenie przed uszkodzeniem,**
 - 12.2.12. Koszty usunięcia drzew i krzewów kolidujących z wykonaniem planowanego zadania wraz z obsługą ornitologa,**
 - 12.2.13. Koszty monitoringu wykonanej sieci kanalizacji deszczowej zgodnie z wytycznymi MPWiK Lublin,**
 - 12.2.14. Koszty wynikające z warunków i uzgodnień gestorów sieci, w tym koszty związane z pracami przyłączeniowymi budowanych odcinków sieci,**
 - 12.2.15. Koszty ubezpieczenia budowy,**
 - 12.2.16. Koszty usunięcia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancji i rękojmi za wady,**
 - 12.2.17. Podatek VAT w wysokości 23 % (dotyczy podmiotów będących płatnikami podatku VAT).**

Jednocześnie analogicznej zmianie ulegają zapisy § 2 ust. 2 pkt 1) lit f) oraz § 8 ust. 4 wzoru umowy.

9. Pytanie:

Czy na etapie zatwierdzonej dokumentacji projektowej branży drogowej, branży sanitarnej Wykonawca musi wykazać „dysponowanie osobą/ami, która/e będzie/będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą/ymi wymagane uprawnienia budowlane:

do projektowania w specjalności inżynierskiej – drogowej – min. 1 osoba” (pkt 5 ppkt 5.4.2.1 SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ zgodnie z odpowiedzią zamieszczoną przy pytaniu nr 7.

10. Pytanie:

W SST D-05.03.05 nawierzchnia z betonu asfaltowego podana jest norma PN-S-96025:2000, a w opisie technicznym do projektu budowlano-wykonawczego oraz na przekrojach normalnych jest: w-wa ścieralna, bet. asf. PN-S-26025; w-wa wiążąca bet. asf. PN-S-260255. Prosimy więc o dostosowanie dokumentacji projektowej w zakresie mas bitumicznych do obowiązujących norm.

Odpowiedź:

Stosowana od 2000 roku norma PN-S-96025:2000 została wycofana 29.05.2008 r. przez Prezesa PKN ze zbioru Polskich Norm bez zastąpienia. Ustanowione w 2006r. europejskie normy zharmonizowane obejmują wyroby, lecz nie dotyczą technologii ich stosowania. Można stosować europejskie normy zharmonizowane 13108-1 (oraz 13108-x). Zaleca się do stosowania opracowane przez IBDiM oraz Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Wytyczne Techniczne, obecnie są już WT-2 2014. Warstwę ścieralną należy wykonać jako AC8S 25/55-60, KR1-2, natomiast warstwę wiążącą jako AC11S 50/70, KR1-2.

11. Pytanie:

W związku z dołączeniem do dokumentacji projektowej aneksu na wykonanie pochylni na chodniku dla niepełnosprawnych, prosimy o wyjaśnienie, czy w zakresie przedmiotu zamówienia jest montaż bariery U11a przy pochylni. Jeżeli tak, to prosimy o podanie ilości bariery U11a lub załączenie mapy w kolorze umożliwiającej przedmiarowanie brakujących elementów.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zamieszczenie kolorowego skanu planu sytuacyjno-wysokościowego.

12. Pytanie:

Jak wynika z pkt 5 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, że dysponuje osobą posiadającą uprawnienia budowlane w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, podczas gdy zakres zamówienia nie obejmuje robót branży elektrycznej. W związku z tym wnosimy o odstąpienie od wymogu opisanego w pkt 5.4.2.1.c SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ zgodnie z odpowiedzią zamieszczoną przy pytaniu nr 7.

13. Pytanie:

Przedmiar robót – branża drogowa w pozycji 13 i 14 strony 3-4 podaje wyszczególnienie robót związanych z wykonaniem warstw konstrukcyjnych z mieszanek mineralno-asfaltowych, odwołując się do specyfikacji: D-05.03.05 oraz D-05.03.06. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wymienione Szczegółowe Specyfikacje Techniczne.

Odpowiedź:

Szczegółowe Specyfikacje Techniczne branży drogowej zostały zamieszczone

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

w zał. Nr 1 do SIWZ pod poz. 13. Projekt Budowlano - Wykonawczy br.- drogowa.

14. Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na projektowanie mieszanek mineralno-asfaltowych zgodnie z normą zharmonizowaną PN-EN 13108-1 Mieszanki mineralno-asfaltowe – wymagania – Część 1: Beton asfaltowy.

Odpowiedź:

Zamawiający określił wykonanie warstwy ścieralnej i wiążącej w odpowiedzi na pytanie nr 10.

15. Pytanie:

Prosimy o podanie jaką kwotę Zamawiający przeznaczy na finansowanie zadania w 2016 r.

Odpowiedź:

Zamawiający planuje przeznaczyć na finansowanie przedmiotowego zadania w 2016 r. kwotę 1.000.000,00 zł

16. Pytanie:

Wzór umowy § 4 ust 2 pkt 19: Prosimy o potwierdzenie, że intencją zapisu jest przejęcie przez Wykonawcę odpowiedzialności materialnej jedynie za zakłócenia lub szkody powstałe z winy Wykonawcy wynikającej z obowiązujących przepisów prawa stanowionego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 19) wzoru umowy obowiązkiem Wykonawcy jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez przejęcie na siebie odpowiedzialności materialnej za wszelkie skutki finansowe wynikające z roszczeń właścicieli posesji czy budynków sąsiadujących z terenem budowy, z tytułu zakłóceń czy szkód powstałych z winy Wykonawcy w trakcie realizacji niniejszej umowy.

17. Pytanie:

Wzór umowy § 5 ust 2 pkt 2: Prosimy o potwierdzenie, że spełnieniem wymogu w zakresie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej będzie zawarcie przez Wykonawcę polis wystawianych na krótsze okresy (np. roczne) wznawianych z zachowaniem ciągłości.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie przez Wykonawcę polis wystawianych na krótsze okresy (np. roczne) wznawianych z zachowaniem ciągłości. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z § 5 ust. 4 wzoru umowy polisy i dokumenty ubezpieczeniowe Wykonawca przedłoży do wglądu Zamawiającemu najpóźniej w dniu przekazania terenu budowy i następnie na każde żądanie Inspektora w terminie przez niego określonym.

18. Pytanie:

Wykonawca prosi o podanie konstrukcji zjazdu indywidualnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje konstrukcję zjazdu indywidualnego:

8 cm – kostka brukowa betonowa

4 cm – podsypka cementowo – piaskowa 1:4

20 cm – grunt stabilizowany cementem $R_m = 5 \text{ Mpa}$

14 cm – warstwa odsączająca z piasku

19. Pytanie:

Prosimy o zamieszczenie szczegółowych wymagań technicznych dotyczących wygrodzień ruchu pieszych U11a oraz ich ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ zgodnie z odpowiedzią zamieszczoną przy pytaniu nr 11.

20. Pytanie:

Prosimy o udostępnienie prawomocnej i ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę / decyzji ZRID, obejmującego cały przedmiot zamówienia oraz pozwolenia na prowadzenie robót w pasie drogowym.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez załączenie decyzji nr 159/13 o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę drogi gminnej nr 106842L – ulicy Biskupińskiej na odcinku od km 0+009,80 do km 0+218,19 wraz z sięgaczami oraz drogi gminnej nr 106852L – ul. Łużyczan na odcinkach: od km 0+000 do km 0+069 i od km 0+000 do km 0+043, a także rozbudowę kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej i przebudowę sieci wodociągowej, na działkach o nr ewid.: 8, 24, 44, 9 i 23 (obr. 33, ark. 21) oraz 49, 50 i 54 (obr. 33, ark. 15) w Lublinie z dnia 13 lutego 2013 r., która stała się prawomocna 12.03.2013 r.

21. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku analizowanej inwestycji, nie było wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia (DUŚ) z uwagi na brak spełnienia kwalifikacji do oceny oddziaływania na środowisko na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie kwalifikacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2010.2013.1397 z późn. zm)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie kwalifikacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, przedmiotowa inwestycja nie została zakwalifikowana do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko (decyzja nr 159/13 o udzieleniu pozwolenia na budowę cz. uzasadnienie).

22. Pytanie:

Prosimy o udostępnienie, jeśli jest wymagana, decyzji na wycinkę drzew i krzewów. Jeśli takiej decyzji nie uzyskano, prosimy o potwierdzenie, że zadanie to leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada decyzji na wycinkę drzew i krzewów. Wykonawca winien uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotowego zadania.

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.). Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez załączenie:

- załącznika nr 5 do SIWZ,
- kolorowego skanu planu sytuacyjno-wysokościowego,
- decyzji nr 159/13 o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę drogi gminnej nr 106842L – ulicy Biskupińskiej na odcinku od km 0+009,80 do km 0+218,19 wraz z sięgaczami oraz drogi gminnej nr 106852L – ul. Łużyczan na odcinkach: od km 0+000 do km 0+069 i od km 0+000 do km 0+043, a także rozbudowę kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej i przebudowę sieci wodociągowej, na działkach o nr ewid.: 8, 24, 44, 9 i 23 (obr. 33, ark. 21) oraz 49, 50 i 54 (obr. 33, ark. 15) w Lublinie z dnia 13 lutego 2013 r., która stała się prawomocna 12.03.2013 r.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

inż. Kazimierz Pidek